Processo n.º 6018.2021/0076379-4

Página 1 de 2

TERMO ADITIVO N.º 02/2024

AO TERMO DE CONTRATO N.° 134/2022/SMS-1/CONTRATOS

PROCESSO Nº: 6018.2021/0076379-4

CONTRATANTE:  PREFEITURA DE SÃO PAULO/ SECRETARIA

MUNICIPAL DA SAÚDE

CONTRATADA: SCOPUS CONSTRUTORA & INCORPORADORA LTDA

OBJETO DO CONTRATO: SERVIÇO DE EXECUÇÃO DE OBRAS DE CONSTRUÇÃO

DE UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE REFERENTE AO LOTE

3 DA LPN 001/2022 – UBS CIDADE DUTRA, NO ÂMBITO

DO PROJETO AVANÇA SAÚDE – SÃO PAULO

OBJETO DO ADITAMENTO:  1.   Alteração do Fiscal do Contrato

2. Alteração do endereço da CONTRATANTE

A PREFEITURA DE SÃO PAULO, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DA

SAUDE/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE/BID, CNPJ n.º 13.864.377/0001-30, neste ato

representado pelo Secretário Municipal de Saúde, Senhor LUIZ CARLOS ZAMARCO, nos termos

da competência que lhe foi delegada, doravante designada simplesmente CONTRATANTE, e, de

outro lado, a empresa SCOPUS CONSTRUTORA & INCORPORADORA LTDA, CNPJ n.º

49.723.802/0001-19, com sede na Av Doutor Gastao Vidigal, n.º 1132, conj. A411, Vila

Leopoldina, São Paulo/SP, CEP: 05.314-000, por sua representante legal, senhora CIBELE DE

CÁSSIA MESA CAMARGO, CPF n.º 013.013.138-58, RG nº 9.694.669, doravante denominada

simplesmente CONTRATADA, em face dos Despachos Autorizatórios SMS/AJ (100085172) do

processo n.º 6018.2021/0076379-4, publicados no DOC/SP de 21/03/2024 – página 33, resolvem

firmar o presente Termo Aditivo n.º 02/2024, com fundamento no §5º, do art. 42, da Lei Federal

nº 8.666/93, mediante as cláusulas e condições a seguir estabelecidas:

c1ad9d779fd60195c278265e65d285112aa02ffbf44b02ee77a78ab68b1c31e55c112be2253a5a0ca66b4e049b5de1a1483e2a70a083f58e11b57d9563ae176ba7e912938bcd

Processo n.º 6018.2021/0076379-4

Página 2 de 2

CLÁUSULA PRIMEIRA

1.1  Fica consignada a alteração dos fiscais, fazendo constar: Fiscal do Contrato: Caroline

Carvalho Pires - RF: 9198199 e Suplente do Contrato: Murilo Silva Alcantara -

RF:8838151.

CLÁUSULA SEGUNDA

2.1 Informa-se a alteração de endereço da CONTRATANTE para a Rua Doutor Siqueira Campos, 176

– Liberdade – CEP: 01509-020.

CLÁUSULA TERCEIRA

4.1. Ficam mantidas inalteradas as demais cláusulas do Contrato n.º 134/2022/SMS-

1/CONTRATOS, no que não colidirem com o presente Termo Aditivo.

E do que ficou convencionado, foi lavrado o presente Termo em 03 (três) vias de igual teor, que

lido e achado conforme entre as partes, vai por elas juntamente com as testemunhas assinadas.

LUIZ CARLOS ZAMARCO
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE

CONTRATANTE

CIBELE DE CÁSSIA MESA CAMARGO
SCOPUS CONSTRUTORA &

INCORPORADORA LTDA
CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

c1ad9d779fd60195c278265e65d285112aa02ffbf44b02ee77a78ab68b1c31e55c112be2253a5a0ca66b4e049b5de1a1483e2a70a083f58e11b57d9563ae176ba7e912938bcd

Fluxo de assinatura iniciado por: Vanessa Alessandra Soares Pereira Silva
vassilva@PREFEITURA.SP.GOV.BR

Assinaturas

Cibele de Cassia Mesa Camargo
cibele@scopusconstrutora.com.br
CPF: 013.013.138-58
IP: 186.192.143.187
Assinou como signatario em:
18/04/2024 11:33:28

Cibele de Cassia Mesa Camargo
Assinatura

Luiz Carlos Zamarco
assessoriagabinetesaude@prefeitura.sp.gov.br
CPF: 760.895.848-00
IP: 179.124.137.229
Assinou como signatario em:
18/04/2024 13:03:48

Luiz Carlos Zamarco
Assinatura

Marcia Beani Poiani
mbeanip@prefeitura.sp.gov.br
CPF: 303.834.458-33
IP: 177.22.145.149
Assinou como signatario em:
19/04/2024 11:27:35

Marcia Beani Poiani
Assinatura

Vanessa A S P Silva
vassilva@prefeitura.sp.gov.br
CPF: 267.841.998-39
IP: 179.124.137.229
Assinou como signatario em:
19/04/2024 11:30:42

Vanessa A S P Silva
Assinatura

Data de criação: 17/04/2024 16:41:26

Código de Identificação:

c1ad9d779fd60195c278265e65d285112aa02ffbf44b02ee77a78ab68b1c31e55c112be2253a5a0ca66b4e049b5de1a1483e2a70a083f58e11b57d9563ae176ba7e912938bcd

Documento

TA_02_2024_AO_TC_134_2022___
SCOPUS___UBS_CIDAD

Use o QR Code ao lado ou o link abaixo para verificar a validade das
assinaturas deste documento:
https://app.lexio.legal/lexio_sign/checar_assinatura?code=c1ad9d779fd60195c278265e65d285112aa02ffbf44b02ee77

a78ab68b1c31e55c112be2253a5a0ca66b4e049b5de1a1483e2a70a083f58e11b57d9563ae176ba7e912938bcd

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-04-19T02:30:43+0000
	São Paulo
	contato@lexio.legal
	Assinatura Eletrônica Lexio